
11ادب وهنر
مهر-چهارمین مراسم نکوداشت نامزدهای دریافت جایزه آسترید لیندگرن در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به تجلیل از هوشنگ مرادی کرمانی نویسنده آثار معروفی 
مانند »مهمان مامان« و »قصه های مجید« و نامزد این جایزه که به عنوان معتبرترین جایزه نویسندگی ادبیات کودک و نوجوان در جهان شناخته می شود تعلق دارد. این برنامه امروز 
در سالن غدیر مرکز آفرینش های فرهنگی هنری کانون برپا می شود.

 نکوداشت هوشنگ مرادی کرمانی
 در کانون پرورش فکری
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...ادبی
شبی برای هایکو

»شب هایکو« در خانه گفتمان شهر برگزار 
می شود. به گزارش ایبنا، »شب هایکو« با 
همکاری مجله بخارا و با حضور ع.پاشایی، 
ــری، آیت  مسیح طالبیان، قـــدرت ا... ذاک
حسینی و علی دهباشی برگزار خواهد شد. 
همچنین در این مراسم، از کتاب »هایکو 
شد.گفتنی  خواهد  رونمایی  کلاسیک« 
است هایکو، کوتاه ترین قالب شعری جهان 
است که از سه بند تشکیل می شود و مبدع 
آن ژاپنی ها بــوده انــد. هایکو در اصل یک 
تصویر است که با واژه هــا ساخته می شود. 
یکی از ویژگی های هایکو، استفاده از عناصر 
فصلی یا »فــصــل واژه« در آن اســت. منظور 
از فصل واژه، واژه خاصی در شعر است که 
به فصل معینی از سال اشاره و در حقیقت، 

فصل هایکو را مشخص می کند.

...موسیقی
جشنواره موسیقی کوچه در بوشهر

ــواره  ــنـ دومــــیــــن جـــشـ
موسیقی کوچه از تاریخ 
۲۰ تا ۲۶ اسفند ماه با 
حضور گروه های مختلف 
موسیقی نواحی، در کافه 
حــاج رئیس شهر بوشهر برگزار می شود.به 
گزارش ایسنا، این جشنواره در دو ساعت ۱۹ و 
۲۱:۳۰ برگزار می شودو سئانس ساعت ۲۳ نیز 
به بداهه نوازی اختصاص دارد. احسان عبدی 
پور کارگردان مطرح سینماو از برگزارکنندگان 
این جشنواره می گوید: »جشنواره موسیقی 
کوچه بدون حمایت مالی از سوی هر شخص 
یا نهادی برگزار می شودو بلیت فروشی تنها با 
هدف تأمین هزینه های برگزاری و پرداخت 
دستمزد گروه های موسیقی انجام شده است.«

 امیر مقاره: جلسه هایمان 
با مهرجویی ادامه دارد

خواننده گروه ماکان در 
واکنش به خبر انصرافش 
ســیــنــمــایــی  ــم   ــل ــی ف از 
ــوری ۲« اعـــلام  ــت ــن »س
کرد: »هنوز جلساتمان 
با داریوش مهرجویی و محمدرضا شریفی نیا در 
جریان است«.امیر مقاره به موسیقی ما، گفت: 
»تاکنون چند جلسه برگزار کرده ایم و هیچ 
چیز صد در صد نیست. حضور یا حضورنیافتن 
من در این پــروژه منوط به برگزاری جلسات 
آیــنــده اســـت«. خبرها و حــواشــی احتمال 
حضور خواننده گروه ماکان در فیلم سینمایی 
۲« در حالی مطرح می شود که  »سنتوری 
پیش از این نام »محسن چاووشی« و »فریمن 
جبارزاده« و چند خواننده دیگر هم برای حضور 

در این پروژه به میان آمده بود.

در ایران مرجع نقاشی نداریم
ایران درودی، نقاش برجسته کشورمان در گفت و گو با ایسنا گفت: »درست است 

چهره ها

نقاش
که نقاشی، استعداد طراحی و رنگ شناسی می خواهد اما بیش از آن، به شناخت 

فرهنگ جهانی نیاز دارد. نقاشی های اولیه  من مانند 
عکاسی بود. در دانشکده هنرهای زیبای پاریس به من یاد دادند که 
تکنیک غیرعادی قبلی نقاشی ام را برای همیشه فراموش کنم. از 
طرفی ما پیشینه ای از هنر نقاشی یا مرجعی از نقاشی در ایران نداریم 
که بتوانیم به آن رجوع کنیم«. او اضافه کرد: »نوع نگاه و نقاشی من 

قابل تدریس نیست و کاملأ شخصی است.«

زبان فارسی، مدیون سعدی است
بهمن نامورمطلق، استاد دانشگاه در پاسخ به این پرسش که چرا بعد از ۷۰۰ سال 

چهره ها

پژوهشگرادبی
هنوز بهترین اشعار ما اشعار حافظ و سعدی است، گفت: »بخش بزرگی از هویت 

ــی و زبانی ما مدیون سعدی است.  فرهنگی، ادب
جنبه مثبت قضیه این است كه ما هنوز سعدی و حافظ را خوب 
می فهمیم و زبان فارسی توانسته پس از قرن ها هنوز طراوت داشته 
باشد. جنبه منفی قضیه هم این است كه ما حافظ و سعدی را به عنوان 
قله هایی دست نیافتنی می دانیم. بنابراین هیچ گاه نتوانستیم از 

آن ها عبور كنیم. نظر خود من به جنبه منفی نزدیك تر است«.

نگاهی به منبع الهامِ نویسنده های بزرگ جهان

این نویسنده های عجیب و غریب

خستگی؛ الهام بخشِ کافکا	 
فرانتس کافکا، یکی از بزرگ ترین 
نویسندگان آلمانی قرن بیستم که 
»مسخ« معروف ترین اثر اوست، برای 
ایــن که ایــده هــای خلاقانه ای برای 
نوشتن پیدا کند، خود را بی نهایت خسته 
می کرد، بدون هیچ استراحتی. نوشتن او بعد از اتمام کار 
روزانــه ا ش شروع می شد تا صبح و این گونه به سوژه های 

جدید نوشتن دست پیدا می کرد.

شیلر و بوی سیب فاسد	 
فــردریــش شیلر، نمایش نامه نویس 
ــاری از نمایش  ــی ــس ــی کـــه ب ــان ــم آل
 نامه هایش  قطعات استانداردی برای 
عجیبی  الــهــام  منبع  هستند،  تئاتر 
داشت. او به بوی سیب فاسد علاقه مند بود 
و بــرای همین، همیشه چند سیب را داخــل کشوی میز 

کارش می گذاشت تا بپوسند و او از این بو الهام بگیرد!

منبع خطرناک آگاتا کریستی	 
معروفِ  نویسنده  کریستی،  آگاتا 
ــل« و  ــارپ جنایی و خــالــق »خــانــم م
ــرای نوشتن  ــ ــول پـــــوآرو« ب ــرکـ »هـ
رمان های جنایی اش باید در حالی که 
در وان حمام دراز می کشید، عکس هایی 
از صحنه های قتل را تماشا می کرد تا بتواند بنویسد. 
کریستی به بوی سیب هم علاقه داشت و آن را الهام بخش 

می دانست.

آویزان شدن دن براون	 
دن بــراون، نویسنده آمریکایی ژانر 
پرهیجان که با کتاب جنجالی »رمز 
داوینچی« به شهرت رسید، معتقد 
است برای خلاص شدن از بحران ایده 
و الهام، باید برای دقایقی از پا آویزان 
شود. به گفته براون، این کار موجب برگشتن آرامش و 

تمرکز می شود و می تواند نوشتن را از سر بگیرد.

غلامحسین امیرخانی، خوشنویس برجسته 
کشور مطرح کرد:

هنر، تازه از خانه ها بیرون 
آمده است

غلامحسین امیرخانی از نخبگان خوشنویسی کشورمان، امیدوار است مردم بتوانند 
از طریق رویدادهای هنری، بیشتر با هنر در هر شکل آن آشنا شوند، دور هم جمع 

شوند و پیوند انسانی خود را محکم کنند.
امیرخانی درباره حراج باران )حراج تخصصی خوشنویسی( که چند روزپیش رکورد 
فروش یک اثر هنری را با قیمت هفت میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان جابه جا کرد، به 
هنرآنلاین گفت: خوشنویسی یکی از زمینه های هنری است که می تواند به ما در 
شناخت ریشه های خودمان کمک کند زیرا  هنر ملی ماست و با زبان ما تناسب دارد.
وی ترکیب بندی شاخه های مختلف هنری و تاریخی در این حراج را یکی از امتیازات 
این حراج دانست و ادامه داد: در همه جای دنیا، هنر قرن هاست جدی گرفته و برای 
آن برنامه ریزی شده است. به طور کلی موزه ها و  فرهنگستان ها به این منظور ایجاد 

شدند. در کشور ما این وظیفه به عهده خانواده ها بوده است. 
عمومی شدن آثار هنری در کشور ما یک اتفاق  جدید 

است که در پنجاه سال اخیر رونق گرفته و درواقع 
هنر از خانه ها بیرون آمده بنابراین در کشورهای 
دیگر سال های طولانی است که  برای بــازار هنر 
برنامه ریزی شده است. ما از این لحاظ کمی تازه کار 
هستیم بنابراین باید بیشتر در آن سرمایه گذاری و 
کمک کنیم این موقعیت به  درون جامعه بیاید. این 

وظیفه رسانه های رسمی ماست که روی 
آن کار کنند و هنر ما را در همه جنبه های 

خود به مردم ارائه دهند تا مردم با آن انس 
 پیدا کنند.

الهه آرانیان - شاید فکر کنید وقتی نویسنده ای تصمیم به نوشتن می گیرد، بلافاصله وارد اتاقش می شود، 
پشت میز تحریر می نشیند و در سکوتی کامل به فکر فرو می رود و شروع به نوشتن می کند. اما واقعیت این است 
که نوشتن برای نویسنده ها آداب خاصی ندارد و ممکن است هر چیزی برایشان الهام بخش باشد و بدون در نظر 
گرفتن موقعیت مکانی، شروع به نوشتن کنند. این موضوع را رمان های جناییِ جان گریشام، نویسنده مشهور 
آمریکایی که گفته است برای نوشتن داستان هایش از آگهی های ترحیم روزنامه نیویورک تایمز الهام می گیرد، 

تایید می کند. در ادامه به چند نمونه از منابع عجیب و غریب الهام نویسندگان بزرگ جهان اشاره می کنیم.

...آموزش
عکاسی سیاه و سفید خیابانی

بــرای  کمی  فرصت  خیابانی  عکاسی  در 
ثبت ســوژه ها وجــود دارد. بهتر است قبل 
از عکاسی، میزان سفیدی عکس را تنظیم 
کنید تا در کنترل رنگ ها دچار مشکل نشوید. 
عکسی را تصور کنید که میزان رنگ آبی و 
قرمز روشن آن به یک میزان است. اگر در 
کانال رنگ ها هر یک از این دو رنگ را کاهش 
یا افزایش دهید، هر دو رنگ به طور یکسان 
واکنش نشان خواهد داد. بنابراین تنظیم 

اولیه تعادل رنگ سفید بسیار مهم است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی


